
Návod pro instalaci
LEK

AXC 50

IHB CZ 1222-1

Příslušentví

231158



Obsah

3

Obsah 3

Rozmístění prvků 3

2 Elektrické připojení 4

Napájení 4

Komunikace

3 Přídavný zdroj se směšovacím ventilem 5

Popis 5

Připojení potrubí 5

Schéma zapojení 6

Elektrické připojení 7

Programové nastavení 8

Schéma elektro zapojení

4 Krokově řízený přídavný zdroj 10

Popis 10

Připojení potrubí 10

Schéma zapojení 11

Elektrické připojení 12

Programové nastavení 13

Schéma elektro zapojení 14

5 Další klimatizační systém 15

Popis 15

Připojení potrubí 15

Schéma zapojení 16

Elektrické připojení 18

Programové nastavení 19

Schéma elektro zapojení 20

6 Komfortní teplá voda 21

Popis 21

Připojení potrubí 21

Schéma zapojení 22

Elektrické připojení 23

Programové nastavení 24

Schéma elektro zapojení 25

7 Čerpadlo zemní vody 26

Popis 26

Schéma zapojení 26

Elektrické  připojení 27

Programové nastavení 27

Schéma elektro zapojení 28

8 Pasivní chlazení (4-trubkové) 29

Popis 29

Připojení potrubí 29

Schéma zapojení 30

Elektrické připojení 31

Programové nastavení 32

Schéma elektro zapojení 33

9 Pasivní chlazení (2-trubkové) 34

Popis 34

Připojení potrubí 34

Schéma zapojení 36

Elektrické připojení 37

Programové nastavení 38

Schéma elektro zapojení 39

10 Pasivní/aktivní chlazení (2-trubkové) 40

Popis 40

Připojení potrubí 40

Schéma zapojení 41

Elektrické připojení 42

Programové nastavení 44

Schéma elektro zapojení 45

1 Popis

2

4

9



4 x

Teplovodivá pasta2 x

Izolační páska1 x

Příslušentví doplňkové karty1 x

Hliníková páska2 x

Čidlo teploty2 x

Rozmístění prvků

LEK

AA5-X4

AA5-S2

AA5-X2 AA5-X9 X1

FA1

AA5-F1AA5

Elektrické prvky

FA1

Svorkovnice, napájeníX1

Rozšiřující kartaAA5

Svorkovnice, čidla a externí blokováníAA5-X2

Svorkovnice, komunikaceAA5-X4

Svorkovnice, oběhové čerpadlo, směšovacíAA5-X9

DIP přepínačeAA5-S2

Miniaturní tavná pojistka, T4AH250V

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

1 Popis

Toto příslušenství se používá pro připojení a řízení 
dalších funkcí. (karta AXC 50 je vyžadována pro každou 
z následujících funkcí).
- Přídavný zdroj se směšovacím ventilem
- Krokově řízený přídavný zdroj
- Pasivní chlazení (4-trubkové)
- Pasivní chlazení (2-trubkové)
- Pasivní/aktivní chlazení (2-trubkové)
- Další klimatizační systém
- Komfortní teplá voda
- Čerpadlo zemní vody

Obsah dodávky

Vázací páska

Miniaturní jistič 10A

ventil a pomocné relé

AA5-F1

3



1

2

3

4

5

6

7

8

AA5-X4

A

B

GND

A

B

GND

A

B

GND

A

B

GND

1

2

3

4

5

6

7

8

AA5-X4

X6
1 2 3 4

A

B

GND

Karta příslušenství 1

Karta příslušentsví 2

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X4

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X4

EB100

L
E
K

F1345

X6

2 Elektrické připojení

Schéma elektrického zapojení je na konci tohoto návodu.

Toto příslušenství obsahuje kartu (AA5), která musí být 
připojena přímo do tepelného čerpadla F1345 na 
svorkovnici X6.

Pokud je připojeno více karet příslušenství, musí být 
dodržen následující postup.

První karta příslušenství se připojí přímo ke svorkovnici 
X6 v tepelném čerpadle F1345. Následující karty musí 
být připojeny v sérii k předcházející kartě, viz obrázek.

Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný.

UPOZORNĚNÍ

Připojení napájecího napětí

3

2

1 N

230V 50Hz-X1

L
PE

AXC 50 Externí napětí

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

Připojte napájecí napětí do svorkovnice X1 podle 
následujícího obrázku

Připojení komunikace

4



Popis Připojení potrubí

AB

B

A

3  Přídavný zdroj se směšovacím ventilem

Toto zapojení umožňuje připojit externí přídavný zdroj 
tepla jako např. olejový kotel, plynový kotel nebo 
tepelný výměník.
Tepelné čerpadlo řídí směšovací ventil a oběhové 
čerpadlo přes kartu AXC 50. Pokud tepelné čerpadlo 
není schopno dosáhnout požadované teploty spustí se 
přídavný zdroj. Když teplota kotle dosáhne asi 55 °C 
tepelné čerpadlo začne otevírat směšovací ventil 
(QN11). Ventil (QN11) nastaví teplotu výstupu tak, aby 
odpovídala tepelným čerpadlem vypočítané teplotě 
průtoku. Pokud potřeba tepla výrazně poklesne a 
provoz doplňkového zdroje není potřeba, ventil (QN11) 
se úplně uzavře. Minimální doba připojení zdroje je 12 
hodin.  

Externí oběhové čerpadlo (GP10) připojit podle 
schématu zapojení.

Směšovací ventil
Směšovací ventil (QN11) se instaluje na vstupu do 
topného systému za tepelné čerpadlo podle schématu 
zapojení.

- Připojit výstup z tepelného čerpadla 
k přídavnému zdroji přes T-kus k 
vývodu B na směšovacím ventilu 
(zavírá při nedostatku  tepla).
- Připojit trubku do topného systému 
k vývodu AB (pořád otevřeno).
- Připojit výstup z přídavného zdroje k vývodu A (otvírá 
při zvýšené potřebě tepla).

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

- Čidlo teploty přídavného zdroje (BT52) instalovat na 
vhodné místo v přídavném zdroji.
- Čidlo externího průtoku (BT25, připojeno do F1345) 
musí být instalováno na vstupní trubce do topného 
systému, za směšovacím ventilem (QN11). 

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

5



Schéma zapojení

Čidlo teploty, venkovní teplotaBT1

Čidlo teploty, teplá vodaBT6

Čidlo teploty, průtok do topného systémuBT25

Čidlo teploty, vratná voda z topného systému

externí

BT71

Tepelné čerpadlo, F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Pojišťovací ventil, primární okruhFL11 - FL12

Pojišťovací ventil, topný systémFL13 - FL14

FiltrHQ12 - HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 - QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 - QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 - RM13

Externí přídavný zdrojEM1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Čidlo teploty, přídavný zdrojBT52

Expanzní nádoba, uzavřenáCM5

Olejový/plynový kotelEM1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Pomocné relé, externí přídavný zdrojKA1

Směšovací ventil, přídavný zdrojQN11

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Čidlo teploty, teplá voda - průtokBT70

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Expanzní nádoba, uzavřená, primární okruhCM3

Primární okruh, kolektor/vrtEP12

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, externí, topný systémGP10

Oběhové čerpadlo, externí, topný systémGP18

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruhQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vratná větevQM34

Zpětný ventilRM21

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a přídavným zdrojem

-EB100-BT71

-EP12

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-QN11

              -BT52

-EM1-AA5
-CM5

-FL10 -KA1

-EM1

-EM1

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

Tepelné čerpadlo (Master)EB100

externí

6



Elektro připojení

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP10

AA5-X9 X1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

AA5

QN11

SH-

SH+

Zavřít

Otevřít

AA5-X9

1
2
3

4

L

N

A1 A2

External auxiliary relay

Additional
Heating

AA5

Přídavný 

zdroj

AA5-X9

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

Externí blokování

AA5-X2

24 20212223 16171819

BT52

Upozornění

Připojení čidel teploty a externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Čidlo teploty kotle (BT52)
Čidlo teploty bazénu připojit do svorek AA5-X2:23-24.

Externí blokování (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:21-22.
Pokud je kontakt sepnutý je přídavný zdroj blokován.

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Připojení oběhového čerpadla (GP10)
Oběhové čerpadlo (GP10) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

N

Připojení servopohonu směšovacího ventilu 
(QN11)
Servopohon (QN11) připojit do svorek AA5-X9:6 (230V, 
otevřít), AA5-X9:5 (N) a AA5-X9:4 (230V, zavřít). 

Pomocné relé (externě)

Připojení pomocného relé pro přídavný zdroj
Pomocné relé pro sepnutí přídavného zdroje připojit do 
svorek AA5-X9:2 (230V) a AA5-X9:3 (N) . 

7



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-S2

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího obrázku.

Programové nastavení

Upozornění

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Přídavný zdroj řízený směšovacím ventilem”

Menu 5.3.2 - Přídavný zdroj řízený směšovacím 
ventilem
V tomto menu je možné provést následující nastavení:
- Zvolit kdy má spustit přídavný zdroj
- Minimální doba běhu
- Minimální teplota pro otevírání směšovacího ventilu
- Další nastavení směšovacího ventilu

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.
EM1-AA5-K1: Aktivace relé spuštění přídavného zdroje
EM1-AA5-K2: Signál (zavřít) pro směšovací ventil (QN11)
EM1-AA5-K3: Signál (otevřít) pro směšovací ventil (QN11)

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

8



Elektrické schéma

9



Popis

4 Krokově řízený elektrokotel

S rozšiřující kartou AXC 50 je možné ovládat další 3 
stupně elektrokotle. Dohromady je tedy možné řídit 3+3 
stupně lineárně nebo 7+7 stupňů binárně.

Oběhové čerpadlo (GP10) je instalováno podle 
přiloženého schématu zapojení.

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

Čidlo teploty externího průtoku (BT25) instalovat na 
potrubí směrem do topného systému, za elektrokotel. 

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

10

Připojení potrubí



Schéma zapojení

EB1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí přídavný elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 - QM43

Škrtící ventilRN11

Tepelné čerpadlo (Master)EB100

Čidlo venkovní teplotyBT1

Čidlo teploty, teplá vodaBT6

Čidlo teploty, externí průtokBT25

Čidlo teploty, vratné potrubí, externěBT71

Tepelné čerpadlo, F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Pojišťovací ventil, primární okruhFL11 - FL12

Pojišťovací ventil, topný systémFL13 - FL14

FiltrHQ12 - HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 - QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 - QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 - RM13

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Uzavřená expanzní nádoba, primární okruhCM3

Primární okruhEP12

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP18

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vstupQM34

Zpětný ventilRM21, RM42 -

RM43

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

Označení podle IEC 81346-1 and 81346-2

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a externím elektrokotlem

-EB100-BT71

-EP12

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-CM5
-FL10

-QM42

-QM43 -RN11

-EB1-AA5
-EB1

-EB1

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

Popis zkratek

Externí přídavný zdroj

11



Elektro připojení

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

24 20212223 1516171819 1314

AA5-X2

AA5

Externí blokování

1

2

3

4

5

6

7

8

9

A1 A2

A1 A2

A1 A2

STEG 1

STEG 2

STEG 3

AA5

Stupeň 3

Stupeň 2

Stupeň 1

AA5-X9

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-S2

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího obrázku.

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Připojení externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Externí blokování (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:23-24.
Pokud je kontakt sepnutý je přídavný zdroj blokován.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP10

AA5-X9 X1

Připojení oběhového čerpadla (GP10)
Oběhové čerpadlo (GP10) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

Připojení přídavného zdroje

Stupeň 1 připojit na svorky AA5-X9:1 a AA5-X9:2
Stupeň 2 připojit na svorky AA5-X9:3 a AA5-X9:4
Stupeň 3 připojit na svorky AA5-X9:5 a AA5-X9:6

12



Upozornění

Programové nastavení

Upozornění

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Krokově řízený elektrokotel AXC 50”

Menu 5.3.6 - Krokově řízený elektrokotel
V tomto menu je možné provést následující nastavení:
- Zvolit kdy má spustit přídavný zdroj
- Nastavit maximální počet povolených stupňů
- Povolit binární spínání

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Parametr „spustit elektrokotel” v menu 5.3.6 
(připojeno k AXC 50) a menu 4.9.3 (připojeno 
do F1345) je továrně nastaven na 400 SM. 
Pokud jsou použity oba elektrokotle a je potřeba 
spínat je ve více stupních je nutné změnit v 
jednom z menu hodnotu parametru (SM).

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.
EB1-AA5-K1: Aktivace stupně 1
EB1-AA5-K2: Aktivace stupně 2
EB1-AA5-K3: Aktivace stupně 3
EB1-AA5-K4: Aktivace oběhového čerpadla (GP10)

13



Elektrické schéma

14



Popis

Upozornění

Upozornění

Připojení potrubí

B

A

AB

5 Další klimatizační systém

Toto příslušenství se používá pokud je tepelné čerpadlo 
F1345 instalováno v objektech kde jsou až čtyři topné 
systémy s různými požadavky na teplotu. Například v 
domech kde jsou instalovány jak radiátory tak podlahové 
vytápění.

Podlahové vytápění bývá navrženo pro 
teploty topné vody 35 až 45°C.

Maximální teplotu topné vody konzultujte s 
dodavatelem podlahového vytápění.

Pokud je instalováno čidlo pokojové teploty v 
místnostech s podlahovým vytápěním mělo 
by mít pouze informativní funkci.

Popis
Pokud je připojen další klimatizační systém musí být 
jeho nastavená maximální teplota topné vody nižší než 
v klimatizačním systému 1.

Oběhové čerpadlo
Oběhové čerpadlo dalšího klimatizačního systému 
(GP20) instalovat podle schématu zapojení.

Směšovací ventil
Směšovací ventil (QN25) je instalován za tepelným 
čerpadlem, na výstupní trubce do topného systému 
před prvním otopným tělesem. Vratné potrubí z okruhu 
musí být připojeno ke směšovacímu ventilu a k 
vratnému potrubí ze systému 1 viz schéma zapojení. 

Výstupní trubku z tepelného čerpadla 
připojit na vývod A na ventilu (otevírá při 
signálu „zvýšit teplotu”).
Vratné potrubí připojit k vývodu B na 
ventilu pomocí T-kusu (zavírá při signálu 
„snížit teplotu”).
Vstupní trubku do topného systému 
připojit na vývod AB na ventilu (vždy 
otevřeno).

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

Čidlo teploty průtoku (BT2) instalovat na potrubí mezi 
oběhové čerpadlo (GP20) a směšovací ventil (QN25).

Čidlo teploty vratné vody (BT3) instalovat na potrubí z 
topného systému.

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

15



Schéma zapojení

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 -

QM43

Škrtící ventilRN11

Vnitřní modulEB15

Vnitřní modulEB15

Systém tepelného čerpadlaEB100

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Pojišťovací ventil, primární okruhFL10 -

FL11

Pojišťovací ventil, topný systémFL12 -

FL13

FiltrHQ1

HQ12 -

HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 -

QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 -

QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 -

RM13

Klimatizační systém 2EP21

Rozšiřující karta (AXC50)AA5

Teplotní čidlo, průtok, další klimatizační systémBT2

Teplotní čidlo, vratná voda, další klimatizační systémBT3

Oběhové čerpadlo, další klimatizační systémGP20

Směšovací ventilQN25

Klimatizační systém 3EP22

Klimatizační systém 4EP23

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Expanzní nádoba, topný systémCM1

Vyrovnávací nádobaCM2

Expanzní nádoba, primární okruhCM3

Zásobník teplé vody se solárním výměníkemCP10,

CP11

Akumulační nádobaCP20

Primární okruh, kolektor/vrtEP12

Pojišťovací ventil, topný systémFL2

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externěGP10,

GP18

Plnící ventil, primární okruhQM12

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, topný systém, výstupQM31

QM32

Utzavírací ventil, primární okruh, vratnáQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM34

Uzavírací ventilQM42

Zpětný ventilRM2,

RM21

Škrtící ventilRN60 -

RN63

Plnící sada, primární okruhXL15

Připojení, primární okruhXL27 -

XL28

Označeno podle IEC 81346-1 a 81346-2.

Externí přídavný zdrojEB1

Popis zkratek

Uzavírací ventil, topný systém, vratná voda

16



Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a třemi dalšími topnými okruhy

-EB100-BT71

-EP12

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-BT3

-BT2

-EP21

-GP20

-QN25

-AA5

-CM5 -FL10

-QM42

-QM43 -RN11

-EB1

-EB1

-GP20

-BT3

-BT2

-EP23

-QN25

-AA5

-GP20

-BT3

-BT2

-EP22

-QN25

-AA5

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

17



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

AA5-X2

24 20212223 16171819

BT2 BT3 BT50

Externí nastavení

Připojení servomotoru směšovacího ventilu (QN25)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

N

SH-

SH+

Zavřít

Otevřít

QN25

AA5-X9

AA5

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP20

AA5-X9 X1

Připojení oběhového čerpadla (GP20)
Oběhové čerpadlo (GP20) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

Elektro připojení

Připojení čidel teploty a externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Čidlo teploty výstupu, další klimatizační systém 
(BT2)
Čidlo teploty výstupu připojit do svorek AA5-X2:23-24.

Čidlo teploty vratné vody, další klimatizační systém 
(BT3)
Čidlo teploty připojit do svorek AA5-X2:21-22.

Čidlo prostorové teploty, další klimatizační systém 
(BT50, volitelně)
Čidlo teploty připojit do svorek AA5-X2:19-20.

Externí nastavení (volitelně)
Bezpotenciálový kontakt může být připojen do svorek 
AA5-X2:17-18. Při sepnutém kontaktu dojde k útlumu 
nebo navýšení teploty podle nastavení (-10 až +10 °C).

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Servomotor směšovacího ventilu (QN25) připojit do svorek 
AA5-X9:6 (230 V, otevřít), AA5-X9:5 (N) a AA5-X9:4 (230 V, 
zavřít).

18



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-S2

Klimatizační systém

432

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího obrázku.

Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Klimatizační systém 2”, „Klimatizační systém 3" 
a/nebo „Klimatizační systém 4" v závislosti na počtu 
instalovaných topných okruhů.

Menu 5.1.2 - Maximální výstupní teplota
Nastavení maximální výstupní teploty pro každý 
klimatizační systém.

Menu 5.3.3 - Doplňkový klimatizační systém
Nastavení směšovacích ventilů pro doplňkové klimatizační 
systémy.

Menu 1.1 - Teplota
Nastavení prostorové teploty.

Menu 1.9.1 - Topná křivka
Nastavení topné křivky.

Menu 1.9.2 - Externí nastavení
Nastavení útlumu nebo zvýšení teploty při sepnutí 
kontaktu.

Menu 1.9.3 - Minimální výstupní teplota
Nastavení minimální výstupní teploty pro každý 
klimatizační systém.

Menu 1.9.4 - Nastavení pokojového čidla
Aktivace a nastavení vlivu pokojového čidla.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.
EP21 - klimatizační systém 2
EP22 - klimatizační systém 3
EP23 - klimatizační systém 4

EP2x-AA5-K1: Žádná funkce
EP2x-AA5-K2: Signál (zavřít) směšovací ventil (QN25)
EP2x-AA5-K3: Signál (otevřít) směšovací ventil (QN25)
EP2x-AA5-K4: Aktivace oběhového čerpadla (GP20)

19



Elektrické schéma

20



Popis Připojení potrubí

AB

A

B

6 Komfortní teplá voda

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

Čidlo teploty vystupující teplé vody (BT70) instalovat na 
vhodné místo za směšovacím ventilem (FQ1).

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

Rozšiřující karta v tomto zapojení umožňuje funkci 
extra teplé vody, ovládat směšovací ventil pro teplou 
vodu a řízení cirkulačního čerpadla.

Extra teplá voda
Pokud je instalováno elektrické topné těleso v 
zásobníku teplé vody je možné ohřívat vodu i v době 
upřednostnění provozu topení.

Směšovací ventil
Teplotní čidlo snímá teplotu teplé vody vstupující do 
rozvodu a nastavuje směšovací ventil tak, aby bylo 
dosaženo požadované teploty.

Cirkulace teplé vody
Může být ovládáno jedno oběhové čerpadlo pro 
cirkulaci teplé vody.

- Vstupní studenou vodu připojit přes T-
kus na vývod B na ventilu (zavírá při 
signálu).
- Trubku s výstupní mixovanou vodou 
připojit na vývod AB (vždy otevřeno).
- Trubku z ohřívače vody připojit na vývod 
A (otevírá při signálu).

Směšovací ventil
Směšovací ventil (FQ1) instalovat na výstupní potrubí 
z ohřívače teplé vody podle schématu zapojení.

21



Schéma zapojení

EB1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 -

QM43

Škrtící ventilRN11

Systém tepelného čerpadla (Master)EB100

Teplá voda, komfortníQZ1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Čidlo teploty, výstup teplé vodyBT70

Topné tělesoEB2

Topné těleso, teplá vodaEB10

Směšovací ventil, teplá vodaFQ1

Cirkulační oběhové čerpadlo teplé vodyGP11

Pomocné relé, sepnutí topného tělesaKA1

Zpětný ventilRM23

Škrtící ventilRN20

Připojovací svorkovniceXD1

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Expanzní nádoba, primární okruhCM3

Zásobník teplé vody se solárním výměníkemCP10,

CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP18

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, vratné potrubíQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM34

Zpětný ventilRM21

Škrtící ventilRN60 -

RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 -

XL28

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a komfortní teplou vodou

-EB100-BT71

-EP12

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-QZ1-EB2

-QZ1-XD1
-QZ1-KA1

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-QZ1-AA5
-GP11

-RN20

-RM23

-EB10

-FQ1 -BT70

-QZ1

-CM5 -FL10

-QM42

-QM43 -RN11

-EB1

-EB1

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

Externí přídavný zdroj

Popis zkratek

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Pojišťovací ventil, primární okruhFL10 -

FL11

Pojišťovací ventil, topný systémFL12 -

FL13

FiltrHQ12 -

HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 -

QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 -

QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 -

RM13

22



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

24 20212223 1516171819 1314

BT70

AA5-X2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

AA5

FQ1

 Zavřít

 Otevřít

AA5-X9

1
2
3

4

L

N

A2 A1

External auxiliary relay

Additional
Hot water

AA5-X9

AA5

Externí pomocné relé

Extra teplá voda

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP11

AA5-X9 X1

Připojení cirkulačního čerpadla teplé vody 
(GP11)
Oběhové čerpadlo (GP10) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Elektro připojení

Připojení čidel teploty
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Čidlo teploty teplé vody (BT70)
Čidlo teploty teplé vody připojit do svorek AA5-X2:23-24.

Připojení servomotoru směšovacího ventilu (FQ1)

Servomotor směšovacího ventilu (FQ1) připojit do svorek 
AA5-X9:6 (230 V, otevřít), AA5-X9:5 (N) a AA5-X9:4 (230 V, 
zavřít).

 N

Připojení pomocného relé pro funkci extra 
teplá voda

Relé pro sepnutí elektrického topného tělesa připojit do 
svorek AA5-X9:1 (N) a AA-X9:2 (230 V).

23



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-S2

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího obrázku.

Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Dostatek teplé vody”

Menu 2.9.2 - Recirkulace teplé vody
V tomto menu může být nastavena doba provozu a doba 
nečinnosti pro cirkulační čerpadlo.
Dále je možné nastavit až tři časové periody pro provoz.  

Menu 5.3.8 - Dostatek teplé vody
V tomto menu je možné provést následující nastavení:
- Povolení provozu elektrického tělesa pro ohřev teplé 
vody v době kdy kompresor upřednostňuje topení.
- Povolení směšovacího ventilu pro omezení teploty teplé 
vody.
- Nastavení směšovacího ventilu omezující maximální 
teplotu teplé vody.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.

QZ1-AA5-K1: Aktivace relé pro extra teplou vodu
QZ1-AA5-K2: Signál (zavřít) pro směšovací ventil (FQ1)
QZ1-AA5-K3: Signál (otevřít) pro směšovací ventil (FQ1)
QZ1-AA5-K4: Aktivace oběhového čerpadla (GP11)

24



Elektrické schéma

25



Popis

Schéma zapojení

Pojišťovací ventil, primární okruhFL11 - FL12

Pojišťovací ventil, topný systémFL13 - FL14

FiltrHQ12 - HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 - QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 - QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 - RM13

Kolektor, primární okruh, zemní vodaEP12

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Výměník, zemní vodaEP4

Oběhové čerpadlo, zemní vodaGP3

FiltrHQ40

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Uzavřená expanzní nádoba, primární okruhCM3

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP18

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vratné potrubíQM34

Zpětný ventilRM21

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

.

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a čerpadlem zemní vody

-EB100-BT71

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-EP4-HQ40-AA5

-EP12 

-EP12 

-GP3 

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-CM5
-FL10

-QM42

-QM43 -RN11

-EB1-AA5
-EB1

-EB1

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

7 Čerpadlo zemní vody

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 -

QM43

Škrtící ventilRN11

Externí přídavný zdrojEB1

Popis zkratek

Systém tepelného čerpadlaEB100

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15
Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

Pokud je již obsazen programovatelný výstup (AUX) 
může být připojeno čerpadlo zemní vody k rozšiřující 
kartě AXC 50.

Toto zapojení umožňuje použití zemní vody jako zdroje 
tepla. Zemní voda je čerpána do vloženého výměníku. 
Vložený výměník je použit jako ochrana proti 
nečistotám a jako ochrana proti zamrznutí tepelného 
čerpadla. Ochlazená voda je vypouštěna do vsakovací 
studny.

Čerpadlo zemní vody je v provozu ve stejnou dobu jako 
čerpadlo primárního okruhu.

26



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X9

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-S2

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího 
obrázku.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP3

AA5-X9 X1

Připojení čerpadla zemní vody (GP3)
Oběhové čerpadlo (GP3) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Elektro připojení

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V.
Pokud je maximální proud větší než 2A použijte 
pomocné relé (HR10).

Upozornění

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Čerpadlo zemní vody”.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.

EP12-AA5-K1: Žádná funkce
EP12-AA5-K2: Žádná funkce
EP12-AA5-K3: Žádná funkce
EP12-AA5-K4: Aktivace oběhového čerpadla (GP3)

27



Elektrické schéma

28



Popis

A

B

AB

8 Pasivní chlazení (4-trubkové)

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

- Čidlo teploty výstupu chladící vody (BT64) instalovat 
na vhodné místo za oběhovým čerpadlem (GP13) ve 
směru průtoku.
- Čidlo teploty vratné chladící vody (BT65) instalovat na 
trubku z chladícího systému. 

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

Upozornění

Toto příslušenství může vyžadovat aktualizaci 
softwaru tepelného čerpadla F1345.

Je požadována verze 2755 nebo vyšší.

Upozornění

Chladící systém je připojen k primárnímu okruhu 
tepelného čerpadla. Chlad je dodáván prostřednictvím 
oběhového čerpadla a směšovacího ventilu.

Pokud je požadováno chlazení (aktivováno venkovní 
teplotou a prostorovým čidlem) oběhové čerpadlo je v 
provozu. Směšovací ventil reguluje na požadovanou 
výstupní teplotu odpovídající venkovní teplotě a 
zároveň zabezpečuje, aby výstupní teplota neklesla 
pod nastavené minimum (ochrana proti kondenzaci).

Popis
Potrubí a ostatní studené části musí být izolovány 
kaučukovou izolací pro zabránění kondenzaci. Kde je 
vysoký požadavek na chlazení, je nutné použít 
ventilátorové konvektory s odvodem kondenzátu.

Primární okruh musí být vybaven tlakovou expanzní 
nádobou. Pokud je použitá otevřená expanzní nádoba 
musí být vyměněna.

Zpětný ventil
Nainstalujte zpětný ventil mezi dvě T-připojení na 
výstupu z primárního okruhu (viz. schéma zapojení).

Směšovací ventil
Směšovací ventil (QN18) je umístěn na potrubí 
primárního okruhu, výstupním potrubí z tepelného 
čerpadla přes T-připojení podle schématu.

Připojení potrubí

- Výstupní potrubí primárního okruhu z 
tepelného čerpadla připojit přes T-kus na 
vývod A na ventilu (otevírá při signálu 
„zvýšit”)
- Potrubí do konvektorů připojit na vývod 
AB (vždy otevřeno).
- Vratné potrubí z konvektorů a vstup do 
primárního okruhu připojit přes T-kus na 
vývod A (zavírá při redukovaném 
signálu).

Oběhové čerpadlo
Oběhové čerpadlo (GP13) instalovat za směšovacím 
ventilem (QN18) na vstupní potrubí do konvektorů.

29



Schéma zapojení Pasivní chlazení 4-trubkovéEQ1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Čidlo teploty, výstup chladící vodyBT64

Čidlo teploty, vratné potrubí chladící vodyBT65

FancoilyEP13

Oběhové čerpadlo chlazeníGP13

Uzavírací ventilQM40 - QM41

Směšovací ventil, chlazeníQN18

Zpětný ventilRM40

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba (UKV)CP20

Uzavřená expanzní nádoba, primární okruhCM3

Kolektor, primární okruhEP12

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a pasivním chlazením (4-trubkové)

-EQ1-AA5

-EQ1

-EP13

-BT64

-QN18

-GP13

-QM40

-QM41
-RM40

-BT65

-EQ1

-EB100-BT71

-EP12

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-CM5 -FL10

-QM42

-QM43 -RN11

-EB1

-EB1

-RM21

-GP18
-CP20

-GP10

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 -

QM43

Škrtící ventilRN11

Externí přídavný zdrojEB1

Popis zkratek

Systém tepelného čerpadlaEB100

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Pojišťovací ventil, primární okruhFL10 -

FL11

Pojišťovací ventil, topný systémFL12 -

FL13

FiltrHQ12 -

HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 -

QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 -

QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 -

RM13

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP18

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vratné potrubíQM34

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

30



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

24 20212223 1516171819 1314

$$;

AA5

Externí blokování

BT64 BT65

1
2
3

4

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP13
AA5-X9

X1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

SH+

N

SH-

 Otevřít

 Zavřít

PE QN18

AA5

AA5-X9

X1

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího 
obrázku.

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Elektro připojení

Připojení čidel teploty a externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Čidlo teploty výstupu, chlazení (BT64)
Čidlo teploty výstupu připojit do svorek AA5-X2:21-22.

Čidlo teploty vratné vody, chlazení (BT65)
Čidlo teploty připojit do svorek AA5-X2:19-20.

Externí blokování (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:23-24.
Pokud je kontakt sepnutý je funkce chlazení blokována.

Připojení servomotoru směšovacího ventilu (QN18)

Servomotor směšovacího ventilu (QN18) připojit do svorek 
AA5-X9:6 (230 V, otevřít), AA5-X9:5 (N) a AA5-X9:4 (230 V, 
zavřít).

Připojení oběhového čerpadla (GP13)
Oběhové čerpadlo (GP13) připojit do svorek AA5-X9:2 
(230V), AA5-X9:1 (N) a X1:3 (PE).

Releový výstup pro indikaci režimu chlazení
Programovatelný releový výstup (AUX) na svorkovnici X5 
je možné využít pro externí indikaci chlazení. Maximální 
zatižitelnost výstupu je 2A.
Funkce indikace režimu chlazení musí být nastavena v 
menu 5.4.

31

AA5-S2



Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Pasivní chlazení 4-trubkové”.

Menu 1.1 - Teplota
Nastavení prostorové teploty (nutné prostorové čidlo).

Menu 1.9.5 - Nastavení chlazení
V tomto menu je možné nastavit následující parametry:
- Minimální teplotu výstupu při chlazení
- Požadovanou teplotu výstupu při venkovní teplotě +20°C 
a +40°C.
- Čas mezi přepnutím režimu chlazení/topení a obráceně.
- Použití pokojového čidla
- Pokles nebo zvýšení prostorové teploty proti teplotě 
požadované před přepnutím do režimu chlazení nebo 
topení (nutné čidlo prostorové teploty).
- Nastavení směšovacího ventilu.

Menu 4.9.2 - Nastavení automatického režimu
Pokud je provoz nastaven na „automatický” potom je 
přechod mezi jednotlivými režimy řízen automaticky podle 
průměrné venkovní teploty.
Nastavte průměrnou venkovní teplotu.
Je možné nastavit periodu pro průměrování venkovní 
teploty.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.

EQ1-AA5-K1: Aktivace oběhového čerpadla (GP13)
EQ1-AA5-K2: Signál (zavřít) směšovací ventil (QN18)
EQ1-AA5-K3: Signál (otevřít) směšovací ventil (QN18)
EQ1-AA5-K4: Žádná funkce

32



Elektrické schéma

33



Připojení potrubí

A

B

AB

AB

B

A

9 Pasivní chlazení (2-trubkové)

Upozornění

Toto příslušenství může vyžadovat aktualizaci 
softwaru tepelného čerpadla F1345.

Je požadována verze 2755 nebo vyšší.

Upozornění

Popis
Primární okruh je připojen k výměníku přes 3-cestný 
ventil. Druhá strana výměníku je připojena k topnému 
systému přes směšovací ventil a oběhové čerpadlo.

Pokud je požadováno chlazení (aktivováno venkovní 
teplotou a prostorovým čidlem) 3-cestný ventil a 
oběhové čerpadlo jsou aktivovány. Směšovací ventil 
reguluje na požadovanou výstupní teplotu odpovídající 
venkovní teplotě a zároveň zabezpečuje, aby výstupní 
teplota neklesla pod nastavené minimum (ochrana proti 
kondenzaci).

-EP6 -RM12

-EQ1

-QN18

-QN12

A
B

AB

AB
B

A

p
-GP13

1)

2)

3)

4)

1) Primární okruh z tepelného čerpadla
2) Do primárního okruhu
3) Topné médium z a do tepelného čerpadla
4) Topné médium z a do topného systému

- Vývod A ventilu (otevírá při signálu) 
připojit na výměník (EP6).
- Společný vývod ventilu AB (vždy 
otevřeno) připojit na výstup primárního 
okruhu z tepelného čerpadla.
- Vývod B ventilu (v klidovém stavu 
otevřeno) připojit přes T-kus na výstup 
primárního okruhu z výměníku (EP6) do 
kolektoru.

Přepínací ventil
3-cestný ventil (QN12) instalovat na potrubí primárního 
okruhu z tepelného čerpadla podle schématu.

- Vývod A ventilu (otevírá při signálu 
„zvýšit”) připojit na výměník (EP6).
- Společný vývod ventilu AB (vždy 
otevřeno) připojit na vratné potrubí z 
topného systému.
- Vývod B ventilu (zavírá při 
redukovaném signálu) připojit přes T-kus 
na výstup topného média z výměníku 
(EP6) do topného systému.

Směšovací ventil
Směšovací ventil (QN18) instalovat na vratné potrubí z 
topného systému podle schématu.

34



K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

Čidlo teploty externího průtoku (BT25, připojeno do 
F1345) instalovat na vhodné místo na trubce do topného 
systému za směšovacím ventilem (QN18). 

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

35



Schéma zapojení

Pojišťovací ventil, primární okruhFL11 - FL12

Pojišťovací ventil, topný systémFL13 - FL14

FiltrHQ12 - HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 - QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 - QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Zpětný ventilRM10 - RM13

Pasivní chlazení, 2-trubkovéEQ1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Výměník, chlazeníEP6

Přepínací ventil, chlazení/topeníQN12

Směšovací ventil, chlazeníQN18

Zpětný ventilRM12

Uzavřená expanzní nádoba, topný systémCM1

Uzavřená expanzní nádoba, primární okruhCM3

Kolektor, primární okruhEP12

Pojišťovací ventil, topný systémFL2

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a pasivním chlazením (2-trubkové)

-EB100-BT71

-EP12

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-QM33
-XL28-XL27

-QM34

-CM1

-FL2

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-EP6 -RM12

-EQ1

-AA5

-QN18

-QN12

-CP20

-GP13

Uzavřená expanzní nádobaCM5

Externí elektrokotelEB1

Pojišťovací ventil, topný systémFL10

Uzavírací ventil, topný systémQM42 -

QM43

Škrtící ventilRN11

Systém tepelného čerpadlaEB100

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Externí přídavný zdrojEB1

Popis zkratek

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vratné potrubíQM34

Ostatní

Manometr, primární okruhBP6

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

36



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

AA5-X10

24 20212223 1516171819 1314

AA5-X2

AA5

Externí blokování

1
2
3

4

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP13
AA5-X9

X1

1

2

3

4

5

6

7

8

9
Signál

L

QN12

AA5

AA5-X9

N

AA5-X10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Otevřít

Zavřít

QN18

AA5

AA5-X9

N

SH+

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Elektro připojení

Připojení čidel teploty a externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Externí blokování (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:23-24.
Pokud je kontakt sepnutý je funkce chlazení blokována.

Připojení servomotoru 3-cestného ventilu (QN12)

Servomotor 3-cestného ventilu (QN12) připojit do svorek AA5-
X9:8 (ovládací signál), AA5-X9:7 (N) a AA5-X10:2 (L).

Připojení servomotoru směšovacího ventilu (QN18)

Servomotor směšovacího ventilu (QN18) připojit do svorek 
AA5-X9:6 (230 V, otevřít), AA5-X9:5 (N) a AA5-X9:4 (230 V, 
zavřít).

Připojení oběhového čerpadla (GP13)
Oběhové čerpadlo (GP13) připojit do svorek AA5-X9:2 
(230V), AA5-X9:1 (N) a X1:3 (PE).

SH-

37



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího 
obrázku.

Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Pasivní chlazení 2-trubkové”.

Menu 1.1 - Teplota
Nastavení prostorové teploty (nutné prostorové čidlo).

Menu 1.9.5 - Nastavení chlazení
V tomto menu je možné nastavit následující parametry:
- Minimální teplotu výstupu při chlazení
- Požadovanou teplotu výstupu při venkovní teplotě +20°C 
a +40°C.
- Čas mezi přepnutím režimu chlazení/topení a obráceně.
- Použití pokojového čidla
- Pokles nebo zvýšení prostorové teploty proti teplotě 
požadované před přepnutím do režimu chlazení nebo 
topení (nutné čidlo prostorové teploty).
- Nastavení směšovacího ventilu.

Menu 4.9.2 - Nastavení automatického režimu
Pokud je provoz nastaven na „automatický” potom je 
přechod mezi jednotlivými režimy řízen automaticky podle 
průměrné venkovní teploty.
Nastavte průměrnou venkovní teplotu.
Je možné nastavit periodu pro průměrování venkovní 
teploty.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.

EQ1-AA5-K1: Aktivace oběhového čerpadla (GP13)
EQ1-AA5-K2: Signál (zavřít) směšovací ventil (QN18)
EQ1-AA5-K3: Signál (otevřít) směšovací ventil (QN18)
EQ1-AA5-K4: Signál pro 3-cestný ventil (QN12)

Releový výstup pro indikaci režimu chlazení
Programovatelný releový výstup (AUX) na svorkovnici X5 
je možné využít pro externí indikaci chlazení. Maximální 
zatižitelnost výstupu je 2A.
Funkce indikace režimu chlazení musí být nastavena v 
menu 5.4.

38

AA5-S2



Elektrické schéma

39



Popis

Poznámka

Připojení potrubí

Reverzní ventily

-EQ1

-QN13

-QN15

-QN14

-QN16
AB

B

A
AB AB

A A

B B
AB

Köldbärare
Kollektor

Köldbärare
Värmepump

B

Värmepump

A

Klimatizační systém

Primární okruh

10 Pasivní/aktivní chlazení (2-trubkové)

K

POZNÁMKA

Čidlo teploty

Čidlo teploty externího průtoku (BT25, připojeno do 
F1345) instalovat na vhodné místo na trubce do topného 
systému za směšovacími ventily (QN13-QN16).

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

Upozornění

Toto příslušenství může vyžadovat aktualizaci 
softwaru tepelného čerpadla F1345.

Je požadována verze 2755 nebo vyšší.

Upozornění

Provoz topení/chlazení je ovládán čtyřmi 3-cestnými 
ventily, které přepínají v závislosti na venkovní teplotě 
a/nebo na teplotě místnosti.

Chlad dodávaný do budovy je řízen křivkou nastavenou 
v řídícím systému. Výstupní teplota z 3-cestných ventilů 
se pohybuje kolem vypočítané požadované hodnoty 
(nastavitelné v řídícím systému). V případě překročení 
teploty F1345 počítá nadbytek energie ve formě stupňů-
minut, což znamená, že čím větší bude překročení 
teploty tím rychleji dojde k přepnutí na chlazení.

F1345 automaticky přepne do režimu chlazení, pokud 
dojde k překročení venkovní teploty.

Pasivní chlazení znamená, že F1345 pomocí 
oběhových čerpadel cirkuluje médium z primárního 
okruhu v topném systému a tím ochlazuje budovu.

Pokud je požadavek na chlad větší a pasivní chlazení je 
nedostatečné dojde ke spuštění chlazení aktivního na 
přednastavené hodnotě stupňů-minut. Kompresor je v 
provozu a ochlazené médium cirkuluje v topném 
systému budovy. Vyrobené teplo je odváděno do 
primárního okruhu. Pokud je k dispozici více 
kompresorů, potom se tyto spouští podle nastavených 

Při použití tohoto řešení cirkuluje topným 
systémem náplň primárního okruhu.
Zkontrolujte zda jsou všechny komponenty 
topného systému odolné kapalině primárního 
okruhu !

3-cestné ventily instalovat podle předcházejícího 
schématu
A: Otevírá při signálu
B: Bez signálu otevřeno
AB: Vždy otevřeno

  Topné médium
tepelné čerpadlo

  Primární okruh
tepelné čerpadlo

Izolace proti kondenzaci
Potrubí a ostatní studené části musí být izolovány 
kaučukovou izolací pro zabránění kondenzaci. Kde je 
vysoký požadavek na chlazení, je nutné použít 
ventilátorové konvektory s odvodem kondenzátu.

40



Schéma zapojení

Zpětný ventilRM10 - RM13

Pasivní/aktivní chlazení, 2-trubkověEQ1

Rozšiřující karta (AXC 50)AA5

Přepínací ventil, chlazení/topeníQN13 - QN16

Schéma zapojení F1345 s AXC 50 a pasivním/aktivním chlazením (2-trubkové)

-EB100-BT71

-EP12

-EB100-BT1

-EB100-BT25

-EQ1

-CM3

P
-BP6

-QM21 -FL3

-XL28-XL27

-QM33

-QM34

-QN13
-QN15

-QN14
-QN16

-HQ15

-HQ14

-RM12

-RM13

-QM54
-FL12

-QM55

-QM56

-QM57

-FL13

-HQ13

-RM11

-HQ12

-RM10-QM50

-QM51

-FL10

-QM52

-QM53

-FL11

-EB100

-EP15

-EP14

-EB100

-EB100
-BT6

-CP10

-CM1

-FL2

-RN63

-RN62

-CP11

-RN60

-RN61

-EB100-QN10

-CP20
-GP13

-EQ1-AA5

Systém tepelného čerpadlaEB100

Teplotní čidlo, venkovní teplotaBT1

Teplotní čidlo, teplá vodaBT6

Teplotní čidlo, externí průtokBT25

Teplotní čidlo, vratná voda, externěBT71

Tepelné čerpadlo F1345EB100

Chladící modul AEP14

Chladící modul BEP15

Popis zkratek

Pojišťovací ventil, primární okruhFL11 - FL12

Pojišťovací ventil, topný systémFL13 - FL14

FiltrHQ12 - HQ15

Uzavírací ventil, primární okruhQM50 - QM53

Uzavírací ventil, topný systémQM54 - QM57

Přepínací ventil, topení/teplá vodaQN10

Ostatní

Uzavřená expanzní nádoba, topný systémCM1

Uzavřená expanzní nádoba, primární okruhCM3

Kolektor, primární okruhEP12

Pojišťovací ventil, topný systémFL2

Pojišťovací ventil, primární okruhFL3

Oběhové čerpadlo, topný systém, externíGP10

Škrtící ventilRN60 - RN63

Připojení, plnění primárního okruhuXL27 - XL28

Odvzdušňovací ventil, primární okruhQM21

Uzavírací ventil, primární okruh, výstupQM33

Uzavírací ventil, primární okruh, vratné potrubíQM34

Manometr, primární okruhBP6

Zásobník teplé vody s výměníkemCP10, CP11

Akumulační nádoba, UKVCP20

Označení podle IEC 81346-1 a 81346-2

41



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

AA5-X10

24 20212223 1516171819 1314

AA5-X2

AA5

Externí blokování

A B

A: Pasivní chlazení

B: Aktivní chlazení

Připojení rozšiřujících svorkovnic

Poznámka

1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

AA5-X9

AA5-X10

X1

X21

X22

X23

X24

X25

1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

N

L

PE

AA5-X9

AA-X10

QN13

X1

AA5

X21

X22

X23

X24

Signál

UPOZORNĚNÍ

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství AXC 50 nesmí být 
tepelné čerpadlo pod napětím.

Upozornění

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Elektro připojení

Připojení externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný.

Externí blokování, pasivní chlazení (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:23-24.
Pokud je kontakt sepnutý je funkce pasivního chlazení 
blokována.

Externí blokování, aktivní chlazení (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:21-22.
Pokud je kontakt sepnutý je funkce aktivního chlazení 
blokována.

Připojení servomotoru 3-cestného ventilu (QN13)

Servomotor 3-cestného ventilu (QN13) připojit do svorkovnice 
X21:2 (PE), svorkovnice X22:2 (L), svorkovnice X23:2 
(ovládací signál) a svorkovnice X24:2 (N).

Pro připojení 3-cestných ventilů k rozšiřující 
kartě jsou nutné další svorkovnice (3x 5-ti 
pólové a 2x 3-pólové).

Svorkovnice připojit následovně: X21:1 do svorky X1:3 
(PE), X22:1 do AA5-X10:2 (L), X23:1 do AA5-X9:2, 
X24:1 do AA5-X9:3 (N) a X25:1 do AA5-X9:4.

42



1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

N

L

PE

AA5-X9

AA5-X10

QN14

X1

AA5

X21

X22

X23

X24

Signál

1

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

N

L

PE

AA5-X9

AA5-X10

QN15

X1

AA5

X21

X22

X24

X25
Signál

1

2

1

2

3

4

5

N

L

PE

6

7

8

9

3

2

1

AA5-X9

AA5-X10

QN16

X1

AA5

X21

X22

X24

X25
Signál

1

2

3

4

5

6

7

8

9

L

N

PE

3

2

1

AA5

GP13

AA5-X9 X1

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

DIP přepínače

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího 
obrázku.

Připojení servomotoru 3-cestného ventilu (QN14)

Servomotor 3-cestného ventilu (QN14) připojit do svorkovnice 
X21:3 (PE), svorkovnice X22:3 (L), svorkovnice X23:3 
(ovládací signál) a svorkovnice X24:3 (N).

Připojení servomotoru 3-cestného ventilu (QN15)

Servomotor 3-cestného ventilu (QN15) připojit do svorkovnice 
X21:4 (PE), svorkovnice X22:4 (L), svorkovnice X25:2 
(ovládací signál) a svorkovnice X24:4 (N).

Připojení servomotoru 3-cestného ventilu (QN16)

Servomotor 3-cestného ventilu (QN16) připojit do svorkovnice 
X21:5 (PE), svorkovnice X22:5 (L), svorkovnice X25:3 
(ovládací signál) a svorkovnice X24:5 (N).

Připojení oběhového čerpadla (GP13)
Oběhové čerpadlo (GP13) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

AA5-S2

Releový výstup pro indikaci režimu chlazení
Programovatelný releový výstup (AUX) na svorkovnici X5 
je možné využít pro externí indikaci chlazení. Maximální 
zatižitelnost výstupu je 2A.
Funkce indikace režimu chlazení musí být nastavena v 
menu 5.4.

43



Upozornění

Přečtěte si i návod pro tepelné čerpadlo F1345.

Programové nastavení

Aktivace AXC 50 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
tepelného čerpadla nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebylo příslušenství AXC 50 aktivováno v průvodci 
spouštěním a nebo je potřeba změnit nastavení může to 
být provedeno v servisním menu.

Menu 5.2.4 - Příslušenství
Aktivace/deaktivace příslušenství
Vybrat: „Pasivní/aktivní chlazení 2-trubkové”.

Menu 1.1 - Teplota
Nastavení prostorové teploty (nutné prostorové čidlo).

Menu 1.9.5 - Nastavení chlazení
V tomto menu je možné nastavit následující parametry:
- Minimální teplotu výstupu při chlazení
- Požadovanou teplotu výstupu při venkovní teplotě +20°C 
a +40°C.
- Čas mezi přepnutím režimu chlazení/topení a obráceně.
- Použití pokojového čidla
- Pokles nebo zvýšení prostorové teploty proti teplotě 
požadované před přepnutím do režimu chlazení nebo 
topení (nutné čidlo prostorové teploty).
- Stupně-minuty pro spuštění chlazení.
- Nastavení směšovacího ventilu.

Menu 4.9.2 - Nastavení automatického režimu
Pokud je provoz nastaven na „automatický” potom je 
přechod mezi jednotlivými režimy řízen automaticky podle 
průměrné venkovní teploty.
Nastavte průměrnou venkovní teplotu.
Je možné nastavit periodu pro průměrování venkovní 
teploty.

Menu 5.6 - Vynucené řízení (test výstupů)
Vynucené řízení (test výstupů) prvků připojených k 
výstupům tepelného čerpadlu a rozšiřujících karet.

EQ1-AA5-K1: Signál pro 3-cestný ventil (QN13) a (QN15)
EQ1-AA5-K2: Signál pro 3-cestný ventil (QN14) a (QN16)
EQ1-AA5-K3: Žádná funkce
EQ1-AA5-K4: Aktivace oběhového čerpadla (GP13)

44



Elektrické schéma

45




